

İdarehanesi :

Edirne darülsıltanı karşısı

Telgraf adresi :

Edirne - Millî gazete

te'dâ tarîhi 3 teşrinievvel 927

MİLLÎGAZETE

Cumhuriyetçi, Halkçı, Siyasi
Türk gazetesi

Abonesi :

Senedi 1/1

Parasız, Pe

nasız

[Sayı 3]



(yıl 2 : sayı 118)

(Perşembe)

(27 Kânunu evl 928)

ALPULLUDA ...

Salahiyettar zevattan aldığımız malûmata nazaran, Alpullu Şeker Şirketi bilhassa şu son sene zarfında çok muntazam bir mesai ile faaliyetine devam etmektedir.

Faaliyeti meyanda inşaatta da çok ehemmiyet veren şirket, memurin için 12 ailelik her türlü konakları muhtevî binalar meydana getirmiş, müstahdimine mahsus olmak üzere de küçük ve büyük mütazam barakalar inşa ettirmiştir.

Pancar zeriyyatında köylümûze azami sühulet gösteren bu milli ve iktisadi müessesemizin, ahir en inşaatı tamamlandıktan sonra tecrübeleri müspet neticeler veren İspirto Fabrikasının da resmi köşadının yarınki Cuma günü iera edileceğini haber aldık. Resmi kışatta hazır bulunma için muhterem mebuslarımızdan Şakir ve Kırklareli mebusu Şevket beyefendilerle şirket hissedarlarından Hayri, başmuhâsip Ali Seyfi beyler ve diğer bazı zevatın da Alpulluya geleceklere muhtemeldir.

Biz, hacimiz in darlığına binaen şirketin tam faaliyeti hakkında kararleri

MUHTELİT
MÜBADELE
KOMİSYONU

Anadolu Ajansının İstanbul İdaresi aldığımız haberleri nazaran Mübadele komisyonu Ankaradan avdiceden Bay muhabirimiz Cemal Hüsnü beyin iştirakile geçen gün İtilâza çıkmıştır.

Gazetelere göre komisyon bir şubattan itibaren Garbi Trakiyaya nakletmeğe karar vermiştir.

Millet Mektepleri

İstanbul 25 [A. A.] — İstanbulda Millet mektepleri için yapılan iktisada, Okuma yazma bilimsizlerinin terbiye ve okuma yazma bilenlerin itilâza tabi tutulmaları kararlaştırılmıştır.

mizi kâfi derecede malûmattar edemediğimizi itiraf etmekle beraber şimdilik şu kadar söyleyebiliriz ki şirketçe İspirto fabrikasına da büyük bir ehemmiyet atfedilmektedir.

Şu halde Trakiyamızın koynunda milli ve iktisadi bir müessese daha kazanmış oluyoruz.

Binaenaleyh bu gidişle hiç şüphesiz, Alpullu; memlekete ruh, milletimize hayat veren hükümetimizin müzaheretleriyle şirket sayesinde üç, beş sene sonra Trakiyamızın en faal' en işlek, en canlı ve modern bir merkezi şekline alacak demektir.

K. O

YUNANİSTNDA

« Komünizm » le M ü c a d e l e Sofiya 26 [S. Reç] — Atineden bildirildiğine göre Yunanistan Dahiliye nazırı Kam araya « Komünizm » le mücadele için bir kanun layihası taktim etmiştir.

Yeni Birlik heyeti

Muallimler Bilgi idare heyeti ziyasetine : M. müdürü Salim ; Kitabehane : İsmet Paşa ; İhsan ; ve nazır : İsmet M. ; Ce. M. Ulvi beyleri itilâkla seçmişlerdir.

Nispetnameyi fahulî projedimin ihzari, bina meselesinin hâli ve devrî tedbirinin ierasi, hesabının rüyeti, sömestr tatilinde ailevi bir eyleminin tertibi hususunda muhtelif arkadaşları tarâf eylemiştir.

İbare heyeti bütün meclis arkadaşları iştirak ve zevk sevanlarında da bir araya toplayarak esatip şekilleri düşünmektedir. Bu meydana pek yakında itilâza layik bir mecmuasında çıkarılabilmesi esabı araştırılıyor.

Yüksek düşünce ve ciddi hareketler ile işe başlayan muallimler heyetinin şahsiyetlerinin des' inidivakiyetlerini özetlis.

BU

Muhallil havalarda bile tebliğli sanatlarını iera eden kıymetli ustalarını Eski caminin karşısındaki ta'minatın kemal itmiş âlem ve çanağının kurşun ve taşların muhalla line var eylemişlerdir.

Bir Nutuk

Romanyada itilâhabet nehayet bulmuş, Parlamento açılarak meclisi Niyabet namına Prens Nikolas tarafından mühim bir nutuk irat edilmiştir.

RENKLİ ÇİZGİLER

guruha seyrediyor musun? Onada görünmez bir el var sandık. Dâhims renklerle oynayıp duruyor. Mordan İliçiverde; eflitunda n kırılmaya kadar her şey mevdu.

Fakat dikkat ediyorum. bu karma karışık elvan arasında hâli saçlarına çalan bir boya yok.

Furcasının bütün kudretine rağmen o rengi yaratmakta zavallı süok ne acizler gösteriyor.

Emin ol, her gurup seyirinde yerle göğün birleştiği yerlerdeki bu renk intiazacına mehanisipiten ziyade çekilen o hoş zahmetlere acısın.

— 4 —

(Cem) niçin şarabi içti etti? İçer, içer de âlemler kırkıntı bir çerçeve içerisinde, gönlünün istediği güllü güllü, ve seyredemiştir. Onun bu zevki hatıra em asırlardaberi faniler yaşatıp gidiyor.

Eğer saçlarından dağılan kokuya Cem tanınmış olsaydı ne kendi şarabi çıkarır; ne de ondan artakalan ayınlar hulelerine bir İbadet olurdu.

S. C

Yeni nahiyeler

Ankara vilâyetinde tam teşkilâtli nahiyeler ihdası işleri bitmiş, Balıkesir dahilinde de Nahiyeler teşkilâtı hâtime ermiştir.

Bunlar - Nümune nahiyeleri - olacaklar. diğer vilâyetlerde de böyle tam teşkilâtli nahiyeler ihdas edilecektir.

— RICA —

Gazetemize dere edilmek üzere gönderilen ilânatın yeni harflerle yazılmış olmaları rica olunur.

YAKINDA MUHTELİT MÜBADELE KOMİSYONU GÜMÜLCİNEYE NAKLECELECEK

Son aldığımız haberlere göre Muhtelit Mübadele komisyonu şubat bidayeünde Gümülcineye naklolunacaktır.

Bu hususta hazırlıklara da başladığımızı duyuyoruz.

Bütün komisyon azaları ve kâtipier dosyalarile birlikte nakledecekler.

İstanbulda ancak altıncı Tâli komisyon kalacaktır.

Malûmdur ki Tâli komisyon şimdiye kadar Etabli meselesiyile meşgul oluyordu.

Asıl komisyonun naklinden sonra Tâli komisyon te'tkikat ile meşgul olacak, fakat neticei katıyeyi Âli komisyon verecektir.

Yunan heyeti tarafından isgal olunan « Zafiri » apartmanı tahliye edilecek hükûmete devredilecek ve bu bina gayri mübâdilere verilecektir.

AFGANİSTAN

İsyanı Yatışıyor
Son haberlere göre hükûmet kuvvetleriyle çarpışan âsiler, tedip olunmuş ve Kâbil'den 60 kilometre uzaklaştırılmıştır.

Toplanıyor.

Bu günlerde başlıbaş gezen köpekler Belediye toplattırılmaktadır.

Tehlikeli vakalara sebep olan bu hayvanların ortadan kaldırılması çok müsp bir harekettir.

Hububat	okkale neval		ikinci neval		terzinde satılan mal	
	karışık	paraz	karışık	paraz	karışık	değirmen
Buğday	14	30 15	30 12	10	220	
Karlıca	14	16	15		2850	
Sünger arpa neval için	11	11	20 11	10	1450	
Çavdar	12	20 12	28 12	29	1750	
Mısır	11	10 11	30 11	20	300	
Paslıya						
Yulaf soğan						
Kuş yemi						
Darı						
İnce kepek	230	230			31 okkale paket	
kahın	190	190			31	
Susam						
Pamuk						
Merehemek						

deklik yerli korma birinci neval has kilesi 43 gıvahlı 1355ku, birinci neval gıvahlı 1080 ikinci neval gıvahlı 370.

Belgrat

KABİNESİNİN

İstifası bekleniyor :

Belgrat gazetelerinin verdikleri haberlere nazaren, Demokrat parlamento grubu 23 kânunu evel tarihine musadif Cumartesi günü içtima etmiştir.

Bu içtimada uzun bir nutuk irat eden Davidoviç, Hırvatlarla anlaşmanın lüzumundan bahsetmiş ve ertesi günü de Baş vekil Koruşe içtimada arzettiği matalibatını tekrar etmiştir.

İki gün evel Lüblanaya hareket eden Koruşeç avdettiği zaman Davidoviç cevap verecektir.

Sırp gazeteleri, bu günkü Koalisyonun bu şekilde devamına imkân görülmediğinden Koruşeçin, kabînenin istifasını vereceğini kuvvetle ümitmetmektedirler.

Avrupadaki talebimiz

Hükümet hesabına Avrupa'da tahvilde bulunan talebinin muhassasatı hakkında lera vekilleri hey'etince itilâh olunan kazarname Dahilye vekilleri collosine itial buyurulmuştur.

Darülfünun me'zunlarından

DIŞ TABİBİ

Salt Tevfik

Muliyehanesi :

Kale içinde baki pazari caddesinde vâli konağı karşısında ki hanedir.

DOKTOR

YUSUF ZİYA

Belediye hastahanesi dahil hastalıklar ve Lefentuz tabibi her gün hastaların öğleden sonra hanesinde kabul ve tedavi eder.

Adres : Reyadiye - sinema caddesi kapalı ocahine karşısındadır.

Muhterem Tirakyalı hemşerilerine

On beş seneden beri dâima muvaffakiyetli tedavi ve ameliyyatlarla halkın emniyyet ve himudus kararnus olan doktor operator Fuat Ocağı yanındaki hanesinde her gün saat 9 dan 5 e kadar kulak, burun, ağız, huğaz ve göz hastalarını ve her türlü kölelik ve sağrıkları temni tubben en yeni usul ve ameliyyatları ile muayene ve tedaviyi kabul eder. Tedavi ve ameliyyatlarından mesum kalmaya, ocağlardan katıyen para alınmaz, alınabile işde edilir.

MİLLİ Bahçemizde İRFANGÜLÜ

Bak ; bak .. Açıyor, içinde daha dün e kadar yabancı ihtiras kasırgaları hükûmferma olan Bahçemizde rengini hiç göremediğimiz, bu ane kadar kokusunu duymadığımız şu "gül" e bak!

Açıyor ; Bak , bak açtı.. Görüyorsunuz? Oh! Ne tath bir renk! ne lâtif koku bu !..

Rengini sanki safaklardan almış; kokusunu da gönlümüzden..

Görüyorsunuz! Bak bak ; açtı .. Bu nedir bilirmisin ; İrfangülü! Haydi yavrum ; durma, koş! Sen de onabal yapan bir arı ol..

K . Oğuz

EKMEK

UCUZLAYACAKMIZ

Hariçten gelen unlardan fazla miktarda resim alınmaması Âli iktisat meclisi tarafından tekkik edilmiştir. Ekmegin ucuzlayacağını ümit ediyoruz.

Edirne şehir yatı mektebinden :

Mektebimizin ekme ve et ihtiyacı 15 kânunnevel 928 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle minakasaya vazedilmiştir 3 kânunu - sanii 928 tarihine musadif perşembe günü saat 14te dairei hükûmette mütesekül komisyon tarafından ihalei katıyesi icra kılınacaktır Tâliplerin şeraiti anlamak üzere mektep idaresine muvafakatları ilân olunur.

Edirne ; vilayet mahban